



COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA

COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

22 de março de 2023 às 11:09

Para: DISTRIBUIDORA MELO <distribuidoramelo2020@gmail.com>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA, através deste Departamento de Compras, vem por meio deste, cumprimentar-lhes e cordialmente solicitar cotação de preços para o processo que se inicia para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), discriminados conforme solicitação em anexo.

Atenciosamente,

PMS/PA

**SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA.pdf**

555K



**DISTRIBUIDORA MELO DE GÊNEROS EIRELI**

Cotação de Preços

Ao
Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Salvaterra

It	Objeto	Quant.	Unid.	P. Unitário	P. Total	Marca
1	Água Sanitária Composta De Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio Clorato De Sódio E Água, Teor De Cloro Ativo: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% De Cloro Ativo, Com Ação Alvejante; Desinfetante Bactericida; Com Embalagem Plástica Resistente De 100ml, Tampa De Vedação, Registro No M.S. Caixa Com 12 Unidades. 12x1água Sanitária Composta De Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio Clorato De Sódio E Água, Teor De Cloro Ativo: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% De Cloro Ativo, Com Ação Alvejante; Desinfetante Bactericida; Com Embalagem Plástica Resistente De 100ml, Tampa De Vedação, Registro No M.S. Caixa Com 12 Unidades. 12x1	71 5	Caixa	R\$ 31,19	R\$ 22.297,28	Qboa
2	Lvejante E Multiuso De 500 Ml, Registro No M.S. Acondicionado Em Caixa Com 12 X500 Lts	500	Caixa	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00	Minuano
3	Balde Plástico Resistente, Capacidade De 20	250	Unidade	R\$ 50,09	R\$ 12.523,50	Arqplast
4	Balde Plástico Resistente, Capacidade De 10	250	Unidade	R\$ 25,91	R\$ 6.476,25	Arqplast
5	Cesto De Lixo, Material Plástico, Tipo Telado, Polipropileno, Capacidade 15 Litros, Cinza Ou Branco	905	Unidade	R\$ 17,13	R\$ 15.499,94	Arqplast
6	Conjunto De Balde Com Esfregão Plástico, Com Capacidade De 12 Litros	415	Unidade	R\$ 176,39	R\$ 73.199,78	Arqplast
7	Desentupidor De Pia Sanfonado, Em Borracha, Tamanho Pequeno.	315	Unidade	R\$ 13,70	R\$ 4.313,93	Bettanin
8	Desinfetante Líquido Concentrado, Bactericida Com 1 Litro, Comas Seguintes Especificações Físico-Químicas Mínimas: Ph (100%) 12,5 1,935 G/Ml; Sólido Totais 12,5; Aspectos Líquidos; Diluição Pronta Para Uso; Solubilidade Em Meio Aquoso, Registro No M.S., Embalagem Plástica Acondicionada Em Caixa Com 12 Unidades	705	Caixa	R\$ 60,72	R\$ 42.807,60	Top Clean
9	Desodor Sanitário Em Pedra Pacote Com 12 Unidade Com 25gr	575	Pacote	R\$ 36,30	R\$ 20.872,50	Sany
10	Detergente Líquido Neutro P/Louça, Embalagem Em Plástico Resistente C/500 Ml, Registro No M.S. Acondicionado Em Caixa Com 24 Unidades	590	Caixa	R\$ 62,70	R\$ 36.993,00	Minuano
11	Escova Sanitária Com Suporte E Cabo Plástico De 20cm	395	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 5.846,20	Bettanin
12	Escovão Com Cabo De Madeira Com Cerdas De Piaçava	380	Unidade	R\$ 18,33	R\$ 6.965,97	Paraense
13	Espanador De Teto De Sisal, Cabo Medindo 2metros	345	Unidade	R\$ 43,89	R\$ 15.142,05	Paraense
14	Esponja De Limpeza Dupla Face, Sendo: Uma Face Fibrosa Abrasiva P/Limpeza Pesada E Outras Macia Para Superfície, Caixa 60 Unid	225	Fardo	R\$ 57,75	R\$ 12.993,75	Brilhus
15	Flanela Comum Em Algodão, Medindo 30x40, Cores Variadas.	780	Unidade	R\$ 3,02	R\$ 2.355,21	Mágica
16	Fósforo Caixa Com 10 Unidades De 40 Palitos Cada	225	Pacote	R\$ 6,44	R\$ 1.447,88	Guarany
17	Inseticida (Aerossol) Eficaz Contra Moscas, Mosquitos, Pernilongos, Formigas, Baratas E Mosquitos Da Dengue, Embalagem Com 300 Ml Acondicionada Em Caixa Com 12 Unidades	350	Caixa	R\$ 148,50	R\$ 51.975,00	Inset Free
18	Lã De Aço, Material Aço Carbono, Abrasividade Alta, Aplicação Limpeza Em Geral, Pacote Plástico Contendo 14 Unidades	234	Fardo	R\$ 111,82	R\$ 26.166,00	Assolan

TV. Franklin de Menezes

(91)981913995, (91)32241234

(91)23341234

N:1243 Cep:66840-105 Bairro:

distribuidoramelo2020@gmail

CNPJ:39.962.859/0001-17

São João do Outeiro Belém-PA

**DISTRIBUIDORA MELO DE GÊNEROS EIRELI**

19	Pá Para Lixo Em Plástico, Cabo Plástico Longo, Medindo Aproximado 89x26,8x23,5 Cm	695	Unidade	R\$ 12,31	R\$ 8.554,76	Arqplast
20	Pano De Chão Costura Dupla De Fios Resistente Autopoder De Absorção Lavado E Alvejado, Medindo 50x80cm.	1500	Unidade	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00	Max Clean
21	Papel Higiénico 100% Fibras Naturais, Picotado, Gofrado, Em Relevo, Folha Simples Na Cor Branca, Neutro De 1ª 0x10cm, A Embalagem Deverá Ter Boa Visibilidade. Qualidade, Fardo Com 64 Rolos, Medindo 30x10cm A Embalagem Deverá Ter Boa Visibilidade	710	Fardo	R\$ 52,80	R\$ 37.488,00	Nino
22	Rodo Comum Com Cabo Madeira Base Plástica E Alumínio Com 2 Borrachas De 40cm	520	Unidade	R\$ 14,69	R\$ 7.636,20	Noviça
23	Rodo Puxa E Seca, Material Cabo De Alumínio, Suporte Metal Reforçada, Comprimento Suporte 60cm, Quantidade Borrachas Unidades, Tamanho G	580	Unidade	R\$ 29,37	R\$ 17.034,60	Noviça
24	Sabão Em Barra Comum De 01 Kg, Caixa Com 10 Unidades	246	Caixa	R\$ 61,38	R\$ 15.099,48	Gloria
25	Sabão Em Pó, Embalagem Sachê, Registro No M.S, Caixa Comunidade De 500g Com 20 Unidade	381	Fardo	R\$ 135,30	R\$ 51.549,30	Espumil
26	Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90g, Tipo Com Perfume, Formato Retangular, Cor Branca, Aplicação Pele Normal Glicerinado Pequeno, Caixa C/72 Unidade	204	Caixa	R\$ 153,76	R\$ 31.367,75	Flor de Ypê
27	Saco Plástico P/Lixo Conforme Normas Da Abnt, Polietileno De Alta Densidade, Capacidade De 30 Lts, Pacotes Com 10 Unidades	1000	Pacote	R\$ 2,81	R\$ 2.805,00	Tubarão
28	Saco Plástico P/Lixo Conforme Normas Da Abnt, Polietileno De Alta Densidade, Capacidade De 50 Lts, Pacotes Com 10 Unidades	1000	Pacote	R\$ 2,81	R\$ 2.805,00	Tubarão
29	Saco Plástico P/Lixo Conforme Normas Da Abnt, Polietileno De Alta Densidade, Capacidade De 200 Lts, Pacotes Com 5 Unidades	990	Pacote	R\$ 6,02	R\$ 5.962,28	Tubarão
30	Saco Plástico P/Lixo Conforme Normas Da Abnt, Polietileno De Alta Densidade, Capacidade De 100 Lts, Pacotes Com 5 Unidades	1000	Pacote	R\$ 2,81	R\$ 2.805,00	Tubarão
31	Saco Plástico P/Lixo Conforme Normas Da Abnt, Polietileno De Alta Densidade, Capacidade De 15 Lts, Pacotes Com 10 Unidades	990	Pacote	R\$ 2,81	R\$ 2.776,95	Tubarão
32	Vassoura De Piaçava Com Cabo Madeira, Com Mínimo De 25cm	1390	Unidade	R\$ 14,40	R\$ 20.022,26	Paraense
33	Pano De Copa/Prato, Branco Com Estampa, Material Algodão, Gramatura 160 G/MP, Tamanho 44x68cm	780	Unidade	R\$ 9,47	R\$ 7.387,38	São João
34	Luva De Látex Reforçada Amarela P/Limpeza Multiuso, Tamanho Único	780	Par	R\$ 4,46	R\$ 3.474,90	Brilhus
35	Soda Cáustica Líquida 50%, Galão De 5 Litros	5	Unidade	R\$ 53,63	R\$ 268,13	Zap
36	Creolina, 500ML; caixa com 12	5	Caixa	R\$ 39,81	R\$ 199,07	Bromix
					R\$ 614.546,86	

Preço total: R\$614.546,86(Seiscentos e quatorze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos)

Todos os preços estão incluso (frete, impostos, lucro e todas as despesas)

Prazo de entrega: De acordo c/ o termo de referência

Prazo de pagamento: 30 dias

Validade da proposta: 60 dias

Belém, 23 de março de 2023

Miguel Nazareno
DISTRIBUIDORA MELO DE GÊNEROS EIRELI
CNPJ: 39.962.859/0001-17

TV. Franklin de Menezes

(91)981913995, (91)32241234

(91)23341234

N:1243 Cep:66840-105 Bairro:

distribuidoramelo2020@gmail

CNPJ:39.962.859/0001-17

São João do Outeiro Belém-PA



COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA

COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

22 de março de 2023 às 11:08

Para: vandacomercio@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA, através deste Departamento de Compras, vem por meio deste, cumprimentar-lhes e cordialmente solicitar cotação de preços para o processo que se inicia para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), discriminados conforme solicitação em anexo.

Atenciosamente,

PMS/PA

**SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA.pdf**
555K



V S DA S BRITO EIRELI -ME



COTAÇÃO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS).

ATT,

SETOR DE COMPRA,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE; DESINFETANTE BACTERICIDA; COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 100ML, TAMPA DE VEDAÇÃO, REGISTRO NO M.S CAIXA COM 12 UNIDADES. 12X1	LIMPA MAIS	715	CAIXA	R\$ 30,24	R\$ 21.621,60
2	ALVEJANTE E MULTIUSO DE 500 ML, REGISTRO NO M.S, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 X500 LTS	LIMPA MAIS	500	CAIXA	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
3	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS	PLASTBEL	250	UND	R\$ 48,58	R\$ 12.144,00
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS	PLASTBEL	250	UND	R\$ 25,12	R\$ 6.280,00
5	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, CINZA OU BRANCO	PLASTBEL	905	UND	R\$ 16,61	R\$ 15.030,24
6	CONJUNTO DE BALDE COM ESFREGÃO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	PLASTBEL	415	UND	R\$ 171,04	R\$ 70.981,60
7	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	CND	315	UND	R\$ 13,28	R\$ 4.183,20
8	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BACTERICIDA COM 1 LITRO, COMAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS MÍNIMAS: PH (100%) 12,5 1,035 G/ML; SÓLIDO TOTAIS 12,5; ASPECTOS LÍQUIDOS; DILUIÇÃO PRONTA PARA USO; SOLUBILIDADE EM MEIO AQUOSO, REGISTRO NO M.S., EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPA MAIS	705	CAIXA	R\$ 58,88	R\$ 41.510,40
9	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA PACOTE COM 12 UNIDADE COM 25GR	LIMPA MAIS	575	PCT	R\$ 35,20	R\$ 20.240,00
10	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO P/LOUÇA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/500 ML, REGISTRO NO M.S, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPA MAIS	590	CAIXA	R\$ 60,80	R\$ 35.872,00
11	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE E CABO PLÁSTICO DE 20CM	CONDOR	395	UND	R\$ 14,35	R\$ 5.669,04

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME



12	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA COM CERDAS DE PIAÇAÇA	PARAENSE	380	UND	R\$ 17,78	R\$ 6.754,88
13	ESPANADOR DE TETO DE SISAL, CABO MEDINDO 2METROS	PARAENSE	345	UND	R\$ 42,56	R\$ 14.683,20
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, SENDO: UMA FACE FIBROSA ABRASIVA P/LIMPEZA PESADA E OUTRAS MACIA PARA SUPERFÍCIE, CAIXA 60 UNIDADES	LIMPA MAIS	225	FARDO	R\$ 56,00	R\$ 12.600,00
15	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30X40, CORES VARIADAS.	MAGICA	780	UND	R\$ 2,93	R\$ 2.283,84
16	FÓSFORO CAIXA COM 10 UNIDADES DE 40 PALITOS CADA	PARANA	225	PCT	R\$ 6,24	R\$ 1.404,00
17	INSETICIDA (AEROSSOL) EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITOS DA DENGUE, EMBALAGEM COM 300 ML ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	SBP	350	CAIXA	R\$ 144,00	R\$ 50.400,00
18	LÃ DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 14 UNIDADES	LIMPA MAIS	234	FARDO	R\$ 108,43	R\$ 25.373,09
19	PÃ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO PLÁSTICO LONGO, MEDINDO APROXIMADO 89X26,8X23,5 CM	PLASTBEL	695	UND	R\$ 11,94	R\$ 8.295,52
20	PANO DE CHÃO COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTE AUTOPODER DE ABSORÇÃO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80CM.	LIMPA MAIS	1500	UND	R\$ 4,16	R\$ 6.240,00
21	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, EM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO DE 1ª 0X10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE. QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS, MEDINDO	NINO	710	FARDO	R\$ 51,20	R\$ 36.352,00
22	RODO COMUM COM CABO MADEIRA BASE PLÁSTICA E ALUMÍNIO COM 2 BORRACHAS DE 40CM	SÃO JOSÉ	520	UND	R\$ 14,24	R\$ 7.404,80
23	RODO PUXA E SECA, MATERIAL CABO DE ALUMÍNIO, SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 60CM, QUANTIDADE BORRACHAS UNIDADES, TAMANHO G	SÃO JOSÉ	580	UND	R\$ 28,48	R\$ 16.518,40
24	SABÃO EM BARRA COMUM DE 01 KG, CAIXA COM 10 UNIDADES	BEM TE VI	246	CAIXA	R\$ 59,52	R\$ 14.641,92
25	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM SACHÊ, REGISTRO NO M.S, CAIXA COMUNIDADE DE 500G COM 20 UNIDADE	BEM TE VI	381	FARDO	R\$ 131,20	R\$ 49.987,20
26	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL GLICERINADO PEQUENO. CAIXA C/72 UNIDADE	MOTIVUS	204	CAIXA	R\$ 149,10	R\$ 30.417,22

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808
E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME



27	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 30 LTS, PACOTES COM 10 UNIDADES	LIMPA MAIS	1000	PCT	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
28	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 50 LTS, PACOTES COM 10 UNIDADES	LIMPA MAIS	1000	PCT	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
29	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 200 LTS, PACOTES COM 05 UNIDADES	LIMPA MAIS	990	PCT	R\$ 5,84	R\$ 5.781,60
30	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 100 LTS, PACOTES COM 05 UNIDADES	LIMPA MAIS	1000	PCT	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
31	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LTS, PACOTES COM 20 UNIDADES	LIMPA MAIS	990	PCT	R\$ 2,72	R\$ 2.692,80
32	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO MADEIRA, COM MÍNIMO DE 25CM	PARAENSE	1390	UND	R\$ 13,97	R\$ 19.415,52
33	PANO DE COPA/PRATO, BRANCO COM ESTAMPA, MATERIAL ALGODÃO, GRAMATURA 160 G/M², TAMANHO 44X68CM	LIMPA MAIS	780	UND	R\$ 9,18	R\$ 7.163,52
34	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA AMARELA P/LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO ÚNICO	VOLK	780	PAR	R\$ 4,32	R\$ 3.369,60
35	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA 50%, GALÃO DE 5 LITROS	LIMPA MAIS	5	UND	R\$ 52,00	R\$ 260,00
36	CREOLINA, 500ML; CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPA MAIS	5	CAIXA	R\$ 38,61	R\$ 193,04
	VALOR COTADO					R\$ 595.924,22

VALOR DA COTAÇÃO R\$ 595.924,22 (QUINHENTOS E NOVENTA CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

LICITANTE: V S DA S BRITO EIRELI -EPP

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. MUNICIPAL N°: 15.548.967-4

TEL. FAX: (91) 3038-9808 CELULAR: (91) 991142120

E-MAIL: VANDACOMERCIO@OUTLOOK.COM

ENDEREÇO: PASSAGEM CACIQUE, 166, BAIRRO DA SACRAMENTA BELÉM/PARÁ

BELÉM, 22 DE MARÇO DE 2023.

V S DA S BRITO EIRELI -EPP
CNPJ: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808
E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvattera@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA

COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvattera@gmail.com>

22 de março de 2023 às 11:10

Para: montrealcomercio@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA, através deste Departamento de Compras, vem por meio deste, cumprimentar-lhes e cordialmente solicitar cotação de preços para o processo que se inicia para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), discriminados conforme solicitação em anexo.

Atenciosamente,

PMS/PA



 **SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA.pdf**

555K



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Salvaterra/PA

Ao: Setor de Compras

Razão Social: ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI

CNPJ: 34.588.639/0001-51

Endereço: PASS. DAS FLORES, 403, TELÉGRAFO, CEP: 66115-123

Cidade: BELÉM - PA

Email: montrealcomercio@outlook.com

Telefone: (91) 99144.0299

ITEM	PRODUTO	UND.	QTD	P. UNT	MARCA	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE; DESINFETANTE BACTERICIDA; COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 100ML, TAMPÃO DE VEDAÇÃO, REGISTRO NO M.S CAIXA COM 12 UNIDADES. 12X1	715	CAIXA	R\$ 32,13	NOBRE	R\$ 22.972,95
2	ALVEJANTE E MULTIUSO DE 500 ML, REGISTRO NO M.S, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12X500 LTS	500	CAIXA	R\$ 68,00	BRILHANTE	R\$ 34.000,00
3	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS	250	UND	R\$ 51,61	SANREMO	R\$ 12.903,00
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS	250	UND	R\$ 26,69	SANREMO	R\$ 6.672,50
5	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, CINZA OU BRANCO	905	UND	R\$ 17,65	SANREMO	R\$ 15.969,63
6	CONJUNTO DE BALDE COM ESFREGÃO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	415	UND	R\$ 181,73	SANREMO	R\$ 75.417,95
7	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	315	UND	R\$ 14,11	NOVIÇA	R\$ 4.444,65
8	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BACTERICIDA COM 1 LITRO, COMAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS MÍNIMAS: PH (100%) 12,5 1,035 G/ML; SÓLIDO TOTAIS 12,5; ASPECTOS LÍQUIDOS; DILUIÇÃO PRONTA PARA USO; SOLUBILIDADE EM MEIO AQUOSO, REGISTRO NO M.S., EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	705	CAIXA	R\$ 62,56	AZULIM	R\$ 44.104,80
9	DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA PACOTE COM 12 UNIDADE COM 25GR	575	PCT	R\$ 37,40	QODOR	R\$ 21.505,00
10	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO P/LOUÇA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/500 ML, REGISTRO NO M.S, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES	590	CAIXA	R\$ 64,60	LIMPOL	R\$ 38.114,00
11	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE E CABO PLÁSTICO DE 20CM	395	UND	R\$ 15,25	NOVIÇA	R\$ 6.023,36
12	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA COM CERDAS DE PIAÇAÇA	380	UND	R\$ 18,89	SÃO VICENTE	R\$ 7.177,06
13	ESPANADOR DE TETO DE SISAL, CABO MEDINDO 2METROS	345	UND	R\$ 45,22	SÃO VICENTE	R\$ 15.600,90
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, SENDO: UMA FACE FIBROSA ABRASIVA P/LIMPEZA PESADA E OUTRA MACIA PARA SUPERFÍCIE, CAIXA 60 UNIDADES	225	FARDO	R\$ 59,50	ESFREBOM	R\$ 13.387,50

Distribuidora Montreal
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
EIRELI
Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
Cep: 66.115-123 -
Belém/PA
CNPJ:
34.588.639/0001-51 Insc.
Est. 15.657.362-8



15	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30X40, CORES VARIADAS.	780	UND	R\$ 3,11	LIMPÃO	R\$ 2.426,58
16	FÓSFORO CAIXA COM 10 UNIDADES DE 40ALITOS CADA	225	PCT	R\$ 6,63	PINHEIRO	R\$ 1.491,75
17	INSETICIDA (AEROSSOL) EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITOS DA DENGUE, EMBALAGEM COM 300 ML ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	350	CAIXA	R\$ 153,00	RAID	R\$ 53.550,00
18	LÃ DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 14 UNIDADES	234	FARDO	R\$ 115,21	BOMBRIL	R\$ 26.958,91
19	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO PLÁSTICO LONGO, MEDINDO APROXIMADO 89X26,8X23,5 CM	695	UND	R\$ 12,68	SANREMO	R\$ 8.813,99
20	PANO DE CHÃO COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTE AUTOPODER DE ABSORÇÃO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80CM.	1500	UND	R\$ 4,42	LIMPONA	R\$ 6.630,00
21	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, EM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO DE 1ª 0X10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE. QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS, MEDINDO	710	FARDO	R\$ 54,40	FLORAL	R\$ 38.624,00
22	RODO COMUM COM CABO MADEIRA BASE PLÁSTICA E ALUMÍNIO COM 2 BORRACHAS DE 40CM	520	UND	R\$ 15,13	ATLAS	R\$ 7.867,60
23	RODO PUXA E SECA, MATERIAL CABO DE ALUMÍNIO, SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 60CM, QUANTIDADE BORRACHAS UNIDADES, TAMANHO G	580	UND	R\$ 30,26	ATLAS	R\$ 17.550,80
24	SABÃO EM BARRA COMUM DE 01 KG, CAIXA COM 10 UNIDADES	246	CAIXA	R\$ 63,24	COTIA	R\$ 15.557,04
25	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM SACHÊ, REGISTRO NO M.S, CAIXA COMUNIDADE DE 500G COM 20 UNIDADE	381	FARDO	R\$ 139,40	BRILHANTE	R\$ 53.111,40
26	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL GLICERINADO PEQUENO. CAIXA C/72 UNIDADE	204	CAIXA	R\$ 158,42	EVEN	R\$ 32.318,29
27	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 30 LTS, PACOTES COM 10 UNIDADES	1000	PCT	R\$ 2,89	TUBARÃO	R\$ 2.890,00
28	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 50 LTS, PACOTES COM 10 UNIDADES	1000	PCT	R\$ 2,89	TUBARÃO	R\$ 2.890,00
29	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 200 LTS, PACOTES COM 05 UNIDADES	990	PCT	R\$ 6,21	TUBARÃO	R\$ 6.142,95
30	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 100 LTS, PACOTES COM 05 UNIDADES	1000	PCT	R\$ 2,89	TUBARÃO	R\$ 2.890,00
31	SACO PLÁSTICO P/LIXO CONFORME NORMAS DA ABNT, POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LTS, PACOTES COM 20 UNIDADES	990	PCT	R\$ 2,89	TUBARÃO	R\$ 2.861,10
32	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO MADEIRA, COM MÍNIMO DE 25CM	1390	UND	R\$ 14,84	SÃO VICENTE	R\$ 20.628,99
33	PANO DE COPA/PRATO, BRANCO COM ESTAMPA, MATERIAL ALGODÃO, GRAMATURA 160 G/M², TAMANHO 44X68CM	780	UND	R\$ 9,76	NOBRE	R\$ 7.611,24

Distribuidora Montreal
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
EIRELI
Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
Cep: 66.115-123 -
Belém/PaCNPJ:
34.588.639/0001-51 Insc.
Est. 15.657.362-8



34	LUVA DE LÁTEX REFORÇADA AMARELA P/LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO ÚNICO	780	PAR	R\$ 4,59	VABENE	R\$ 3.580,20
35	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA 50%, GALÃO DE 5 LITROS	5	UND	R\$ 55,25	SOL	R\$ 276,25
36	CREOLINA, 500ML; CAIXA COM 12 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 41,02	SOL	R\$ 205,11
	TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 633.169,49 Seiscentos e Trinta e Três Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos

Data: 23 de março de 2023

ARTOSNALDO DA SILVA VITAL

CPF: 012.438.372-68

RG: 4677168

PROPRIETÁRIO

ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
Assinado de forma digital por
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
EIRELI:34588639000151
Dados: 2023.03.23 10:00:43 -03'00'

Distribuidora Montreal
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
EIRELI
Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
Cep: 66.115-123 -
Belém/PaCNPJ:
34.588.639/0001-51 Insc.
Est. 15.657.362-8